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GJYKATA THEMELORE Nii MlTRoucli-Departamenti p€r Krime te Renda, Kryetarii trupit gjykues Beqir Halili, me procesmbajte , fldakuzuaritt per shkak te vepres penale te d276 par 1 pikal.2 te KpRK_se, duke vendosur te p
Mitrovice-Departamenti per Krime te Rdnda PP.I.nr. r27/2014te datds 24.06.2015. te cildn eperfaqeson Prokurori Njazi Rexha, qyrtimit fiilestar me dat6n 22.05.2017,t€ njejt€n dite ne prezencen e td ak mbrojtesit te tij av. Sabit pllana, e n€mungese t€ prokurorit Njazi Rexha, e shpalli, kurse me dat€n 07.06.2017, e perpiloi kete:

AKTGJYKIM

I akuzuari:

shointar shtefq. i Do-,,Lr:r-x^ ^-,T*'n- 
". ' pn'' me numer personal

shqiptar, shtetas i Republikes s€ Kosovds, i martuu., babu i;j; ;;:,;;*r.r shkollen emesme teknike, i pa pune, i gjendjes se dobet ekonomike, me pare i pa gjykuar, ndaj tij nukzhvillohet procedure per vep6r tjeter penale.

SHTii FAJTOR
SEPSE:

Me daten 03'11'2013, ne shkoll€n mesme te gjimnazit ne Skenderaj, ne zgjedhjet lokale ne
'endvotimin nr' 2l0IXl05D, ka votuar si votues i rregullt e pastaj ka votuar ne shkollen emesme teknike ,,Anton 

eeta" ne Skenderaj si votues me kusht.

- Me kete ka kryer vep€r penale Keqpgrdorimi i te drejtis se votimit nga neni 276 par. 7ninpar. 1.2 tE KpRK_s6.

Duke u bazuar ne dispozita.t e nenit 4r,45,57,73,74 td KpRK_se , dhe nenit 365, 366, dhe450 par 2.6 te Kpp_se. e:

GJYKON
ME DENIM ME BURG, ne kohdzgiatje prej giashtE (6) muaj, i citi nuk do teekzekutohet ne periudhdn kohore prej njd (l) viti, me kushte qe i akuzuari te moskryeje vep6r te re penale.



Obligohet i akuzuari qe ne em€r te shpenzimeve te procedur€s penale e ne emer te paushallit

gjyqesor ta paguaj shumen prej pes€dhjete (50) Euro'

Te gjitha k€to n€ at'at prej 15 ditesh nga dita e marrjes se form€s se prere te ketij aktgiykimi

nen k€rcenimin e ekzekutimit te dhunshem'

K€rkesa pasurore juridike nuk ka pasur'

ArsYetim

Prokuroria Themelore n€ Mitrovice - Departamen ngritur aktakuz€

PP.Lnr.l27l20l4 td dates 24'06.2015, kunder t€ shkak t€ vepr€s

penale Keqp€rdorimi i te drejtes se votimit nga neni 216 par 1 pika 1'2 te KPRK-s€'

Gjate shqyrtimit f,rllestar i akuzuari e ka pranuar n€ ter€si fajesine per vepren penale p€r te

cilEn ngarkohet.

prokurori i shtetit Njazi Rexha n6 lidhj e faj€sisE nga ana.e tE akuzuarit

deklaroi: Duke pasur parasysh se i aku fajesin€ ne menyr€ vullnetare ne

konsultim me mbrojtesin e ne mb€shtetje me ilat gjenden nE shkresat e lendes i

propozoj giykates qe t'i4,p.ranoje fajesin€'

Kryetari i trupit gjykues p€rcakton se e akuzuara e kuptoj natyr€n dhe pasojat e pranimit te

fajdsise se me pranimin e faj€sis€ nuk do te mbahet shqyrtimi gjyqesor' nuk do t€ kete t€

drejt€ te propozoj plova si dhe t€ paraqes ankese per shkak t€ v€rtetimit t€ gabuar t€ giendjes

faktike. Pranimi i fu3erire b€het vullnetarisht nga ana e t€ akuzuarit pas k€shillimeve te

mjaftueshme me mbrojt€sin, pranimi i fajesise mbeshtetet n€ faktet e g€shtjes qe p€rmban

aktakuza n€ material et e prezantuara nga prokurori'

Me rastin e vendosjes per llojin dhe lartesine e d€nimit giykata si rrethana leht€suese n€

v€shtrim te nenit 74 par.3 nenpar. 3.3, 3.8, 3.10 e 3.1i te KPRK-se, i ka man€ se: i akuzuari

p€r here t€ pare ka rene ne kund€rshtim me ligiin pasi q€ nuk eshte i denuar me aktgjykim te

form€s s€ prere, ka bashk€punual n€ menyr€ korrekte me gjykat€n dhe organet e ndjekjes' i

akuzuari e ka pranuar faj€sin6, ka shfaqur keqardhje per veprdn e kryer penale' eshte penduar

se e ka kryer k€t€ veper dhe ka premtuar se ne te ardhmen nuk do t€ kryej vepra tjera penale'

Gjykata t€ akuzuarit i ka shqiptuar d€nimin e parashikual me ligi pasi qe per vepren penale

Keqperdorimi i te drejt€s se votimit nga neni 216 par'l pika 1'2 te KPRK-se' parashihet

d€nimi prej giasht€ (6) muaj deri ne tre (3) vjet'



Duke ubazuat ne dispozitat e nenit 51 par.1 dhe 2 te KpRK-s€, i ka shqiptuar d€nim me burgne koh€zgiatje prej giashtc (6) muaj, i cili nuk do te ekzekutohet ne periudh€n kohore prej nje(1) viti, me kusht qe e akuzuarutemos kryej vep€r te re penale.

Duke marre parasysh te gjitha keto rrethana si dhe shkallen e rrezikirm€rise shoti€roregiykata vlereson se edhe me k€te denim do te anihet q€llimi i denimit nga neni 41 par 1 teKPRK-se' qe ti parandaloj kryeresit nga kryerja . u"pruu. penale n€ te ardhmen dhe te bejerehabilitimin e tyre, si dhe te parandJoj personat tJ..e ,rgu kryerja e veprave penale si dheforcimin e detyrimit per respektimin e ligjit. - j

vendimin per shpenzimet e procedures giykata e ka marr€ ne bazete nenit 450 par.2 pika2.6te KPP-s€, qe kane te bejnd me shpenzimet e paushallit gjyqesor.

Ne baz€ t€ td dhdnave te shenuara si m€ larte u vendos si ne dispo zitiv t€k€tij aktvendimi..

GJYKATA THEMELORE NE MITROVICI|
Departamenti p6r Krime t6 R6nda
P.nr.2512017, me dat6n 07 .06.2017

Procesmbajt€sja,
Zyla Tahiri Kryetari

Be

riisHrr'r't JURIDTKE: Kunder ketij aktgiykimi €sht€ e rejuar ankesa ne afat prej 15

3dL"":"at€s 
se Apelit n€ Prishtine-b"putu-."tiipe. cime te renda, e p€rmes kesaj


